
59 

QA51 福島県の県民健康調査「甲状腺検査」を受けたいのですが、体力や心の

問題で人がたくさんいる公共施設等での受診が難しいのですが、どうす

ればよいですか

対象者にお送りしている甲状腺検査のご案内がお手元に行きましたら、まず福島県立医

科大学放射線医学県民健康管理センターにご連絡ください。状況をお伺いし、最寄りの検

査可能な医療機関をご紹介したり、必要と思われる体制などを検討し、お伝えいたします。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

お問い合わせ

福島県立医科大学ふくしま国際医療科学センター

放射線医学県民健康管理センター

電話：024-549-5130（土日祝日を除く 9:00～17:00）
おかけ間違えの無いようご注意ください

メール：kenkan@fmu.ac.jp 
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

状況をご確認させていただき、会場で必要な体制を整えます。また、一般公共施設で受

診いただく場合（学校以外の場所での受診のご案内が届いた場合）は、日程調整も含めて

ご相談させていただきながら受診いただける体制を整えて参ります。

出典：福島県立医科大学 放射線医学県民健康管理センターウェブサイトより作成

出典の公開日：2015 年 3 月 31 日

本資料への収録日：2015 年 3 月 31 日

環境省「放射線による健康影響等に関する統一的な基礎資料（平成26年度版）」　第6章　健康管理 Q&A




